PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR EDUARDO DO BLOG

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 7072/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE PODA DE QUATRO
ÁRVORES NA ESTRADA UNIÃO E
INDÚSTRIA, À ALTURA DO Nº 29.307 -
POSSE.

O vereador EDUARDO DO BLOG, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de poda de quatro
árvores na Estrada União e Indústria, à altura do nº 29.307 – Posse. coordenadas UTM 23 K
696.351 m E ; 7.534.202 m S.

 JUSTIFICATIVA

A referida intervenção proposta se justifica pelo relato de diversos munícipes, os quais afirmam
que há risco de queda de galhos sobre pessoas, fiação e veículos, conforme corroborado
inclusive em Relatório de Vistoria 022/2020 VM, emitido pela Secretaria Municipal de Meio
Ambiente de Petrópolis.

Por tal motivo, é de suma importância a presente indicação.

Sala das Sessões, 30 de Julho de 2021

EDUARDO DO BLOG

Vereador

Processo
Arquivado

Data do documento: 30/07/2021 - 13:25:16 Data do Processo: 30/07/2021 - 13:42:4
Processo: 7072/202